
  

 
Hvirring Petanque Club’s vandrepokal tilbage igen, i Horsens 

 

På Hvirring Petanque Club’s anlæg, kæmpede 29 tripler 2. Påskedag om æren, retten til at åbne 

rødvin og Hvirring Petanque Club’s vandrepokal. Den står nu igen i skabet (på sin vante plads) i 

Horsens Petanque Klub, for 6. gang af 8 mulige. Men lad os begynde ved begyndelsen, pænt 

fremmøde af HPK - 6 tripler og et par af medlemmerne, var repræsenteret i 2 mixtripler, med spillere 

fra Bøgeskov. I alt 20 spillere fra HPK – tak. 

Dagen startede med spil på nogle våde og bløde baner, der ændrede sig som dagen skred frem. Det 

var der også nogle af deltagernes spil der gjorde, og det til det bedre. Men alle hold fra Horsens kunne 

prale af sejre, dog et enkelt hold, med kun en sejr. Da turneringen var slut havde alle spillet 5 kampe, 

og kun et hold havde vundet alle 5 kampe, og dermed året pokalstævne, det vil jeg vende tilbage til. 

Først lige en redegørelse for vores holds præstationer i dagens løb. Vi lagde ud mod, Ulla, Anne og 

Jakob fra Skanderborg Petanque, og det begyndte rigtig godt, vi kom foran 7-0 og troede så, det var 

en kamp der bare skulle overståes, vi blev meget klogere, efterhånden som vores modstandere blev 

spillet ind på den vanskelige bane, og deres holdkaptajn, Jakob, havde lovet øl til holdet, hvis de bare 

fik 7 points mod os. 

Det gjorde de, og så var de virkelig tændte, og der kom mere spænding, da de nåede på 10, i kraft af 

deres rigtig gode indlæg. Her var vi presset, og måtte til at vågne lidt op, hvis vi ville vinde. Det gjorde 

vi så med 13-10 Så var vi advaret, for resten af dagen. Efter en snak på holdet, som var uden skytter, 

hele dagen. Valgte vi at spille det, vi nu syntes lykkedes for os, det var indlæg, på ca. 8 meter, andre 

længder kunne vi ikke få til at køre. Det viste sig at taktikken holdt og da de fleste af vores 

modstandere, resten af dagen, heller ikke havde nogle stabile skytter. Blev det vores succes, med 

nogle gode indlæg, lige som det hold vi kæmpede med i første runde, de spillede godt, så ros til dem 

og tak for advarslen, til Ulla, Anne og Jakob. Da vi efter 4 sejre, skulle op mod det andet hold med 4 

sejre, som bestod af, Jonas, Søren og Dennis fra Bøgeskov, blev vi enige om, at vi ikke ville en have 

røvfuld, ja vi ville være tilfreds med 7 points. Men det skulle gå meget anderledes. Først lagde vi ny 

taktik. Nu skulle vi ændre spillelængde, fra vores vante og sikre 7-8 meter hele dagen, til 9-10 meter, 

og så måtte vi forsøge at lægge ind på de længder, og håbe på at de 3 drenge ikke var 100% i deres 

ellers så sikre skud, på de længder. Vores taktik lykkedes. Ja selv de par gange, hvor de havde 

grisseudlæg, og gik ned på 6-7 meter i udlæg, fik de ikke deres normal gode og stabile spil til at køre, 

de var presset og stresset. Fra stillingen 1-1 rykkede vi på 9-1 for til sidst at vinde med 13-2 Det var en 

god sejr, og bestemt en overraskelse, også for os gamle. Ja det vare nok længe, inden Poul, Steen og 

Niels kan gentage den sejr. Endnu en gang et bevis på, gode og stabile indlæg, er vejen frem. 

Men læren er også, at vi fremadrettet må forvente, når baneforholdene ændrer sig og bliver mere tørre 

i løbet af den nærmeste fremtid, at vi ikke kan "klare" os uden "skytter". Generelt er denne type våde 

baner jo svære at skyde på - det tror jeg alle deltagere erfarede i mandags og det skal jo også siges, at 

det var første gang i udendørs rammer i år. Der skal ganske enkelt rammes lige på jernet. Men det 

ændrer ikke på, det fremover er vigtigt, at alle skytter i klubben hele tiden træner hen imod at ramme 

lige på jernet. 

Tak til Hvirring Petanque Club og alle de fremmødte, for en god dag. 

 

Med venlig hilsen 

Niels Ege 
 


